



Datum

Tjänsteskrivelse

Vår referens

Therese Herrman

Projektkoordinator

therese.herrman@malmo.se

Ansökan från föreningen Kulturparaplyet om stöd att arrangera Eldfesten och Newroz 2023 STK-2022-1440

Sammanfattning

Föreningen Kulturparaplyet (Malmö Kurdförening, Ensamkommandeförbundet, Riksteaterföreningen Bang, Samt Iransk-svenska solidaritetsföreningen) har inkommit med en ansökan om bidrag för att genomföra Eldfesten och Newroz 2023. Eldfesten firas sista tisdagen innan Newroz som infaller på vårdagjämningen, vilken markerar den första dagen på det nya året i den persiska kalendern. Firandet är inte en religiös högtid. Båda tillfällena firas med eldar som symboliserar naturens förändringar – att vinter blir vår och ljusets uppvaknande.

Eldfesten genomfördes 2022 med produktionsstöd av fastighets- och gatukontoret på Mölleplatsen. För 2023 har fastighets- och gatukontoret gjort en kostnadsberäkning utifrån ansökan vilken utgör underlag för bidragsansökan. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att bevilja produktionsstöd för Eldfesten samt avslå ansökan om produktionsstöd till Newroz.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott anslår 600 000 kronor till tekniska nämnden ur kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar för genomförande av Eldfesten 2023.
2. Kommunstyrelsens arbetsutskott avslår ansökan om produktionsstöd för att genomföra Newroz 2023.
3. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut förutsätter att Malmös stads medverkan tydligt exponeras i all information och marknadsföring av arrangemanget.
4. Kommunstyrelsens arbetsutskott förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Beslutsunderlag

- Ansökan Newroz 2023
- Ansökan Eldfest 2023
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230123 Ansökan från föreningen Kulturparaplyet att arrangera Eldfesten och Newroz 2023

- Ärendet utgick KSAU 230116 § 18

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-01-16

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-01-23

Beslutet skickas till

Kulturparaplyet, ideell förening

Tekniska nämnden, avdelningen för offentlig miljö, arrangemangsenheten

Stadskontoret, intern ledning och stöd, ekonomi och utveckling

Stadskontoret, Omvärld- och näringslivsavdelningen

Ärendet

Arrangör: Kulturparaplyet (Malmö Kurdförening, Ensamkommandeförbundet, Riksteaterföreningen Bang samt Iransk-svenska solidaritetsföreningen)

Datum: 13 och 20 mars 2023

Plats: Mölleplatsen

Sökt belopp: Produktionsstöd för båda evenemangen, exklusive artister.

Eldfesten och Newroz är två högtider som infaller med en veckans mellanrum. Eldfesten infaller tisdagen innan Newroz, som infaller på vårdagjämningen och markerar den första dagen på det nya året i den persiska kalendern. Arrangören beräknar att mellan 5 000 och 7 000 personer kommer för att fira Eldfesten. Det kommer utöver eldar finnas musikscen och mat. Evenemanget är avgiftsfritt och besökare väntas komma från närområdet för att delta i firandet, vilket är öppet för alla som vill delta.

Eldfesten har tidigare arrangerats i Folkets Park, men det är sedan 2022 inte längre genomförbart eftersom evenemanget ligger samtidigt som Folkets Parks vintersåsong "Vinterdröm" avetableras. 2022 beviljade kommunstyrelsens arbetsutskott ett bidrag till tekniska nämnden om 150 000 kronor för evenemanget, vilket motsvarade ca en tredjedel av kostnaderna. Eldfesten genomfördes då på Mölleplatsen.

Vid ärendeberedning har en avgränsning gjorts vilken innebär att endast Eldfesten erhåller produktionsstöd från kommunen, och att arrangören tar över kostnad och ansvar för produktionen inför och under Newroz. Stockholm och Göteborg ger produktionsstöd till Eldfesten och det blir då en likvärdig hantering att erbjuda samma upplägg i Malmö. För produktionsstöd till Eldfesten har fastighets- och gatukontoret beräknat en kostnad på 600 000 kronor. Då ingår inte bevakning av området fram till den 20 mars, eller kostnader för evenemanget Newroz.

Ansökan har beretts av MINT 12 december 2022 som anser att evenemanget är positivt och även 2023 bör ges produktionsstöd. Evenemanget har sedan 2010 fått stöd från kommunen, med undantag av inställda firanden till följd av restriktioner i samband med pandemin. Stödet har varit i form av att Folkets Park varit behjälpliga i genomförandet i själva parken. MINT föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att bevilja ansökan om 600 000 kronor till tekniska nämnden för att genomföra Eldfesten 2023.

Stadskontorets bedömning

Eldfesten är ett uppskattat evenemang och en möjlighet för fler att ta del av firandet. Evenemanget har tidigare genomförts i Folkets Park som har varit behjälpliga i att genomföra evenemanget. När det inte längre är möjligt att genomföra i Folkets Park, har kommunen gett produktionsstöd för att genomföra på annan plats 2022 och med denna ansökan även 2023.

Stadskontoret bedömer att evenemanget är positivt och lockar besökare från närområdet till Malmö för att fira. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att bevilja ansökan om 600 000 kronor till tekniska nämnden för att genomföra Eldfesten 2023 samt avslå ansökan om produktionsstöd för Newroz 2023.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör